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stcendigheder har Udvalget meent at maatte til- 
træde det Forslag, som den ærede Minister 
saaledes har fremsat, idet det selvfolgelig ikke 
har havt til Hensigt at ville paatvinge Mini- 
steren en Ordning, som han ikke selv kunde 
være tilfreds med, men kun at bevirke, at 
Ordningen blep saavidt muligt i Overeens- 
stemmelse med de Grundsætninger, som ere 
fremsatte i Udvalgets Betænkning. 홢 Udvalget 
har derimod ikke kunnet tiltræde det Forslag, 

-som er stillet af den ærede Minister Under 
Nr. 52, angaaende Lcegecorpsey idet det forekom» 
mer os, at de Grunde, som den ærede Minister 
ved forrige Behandling oplæfte 홢홢«홢 de fandtes jo i 
en Erklærittg fra Stabslægen 홢홢홢 der skulde tale 
imod Udvalgets Forslag, ikke vare faa stærke som 
de Grunde, hvilke man maa indronime taler for 
det; Udvalget har derfor ved nærmere Prøvelse 
troet at maatte fastholde sin Anskuelse i saa 
Henseende. 홢홢- Krigsministerens Forslag under 
ZErYSG angaaer det Antal Ofsiceersheste, som 
skal holdes ved Hæren. J  det oprindelige 
Lovudkast var dette Antal foreslaaet sat til 
270 talt; ved 2den Behandling indstrænkedes 
det til 232, men nu har den ærede Minister 
opstillet et Mæglingsforslag, som gaaer ud paa 
at sætte Antallet til 250, og det er forekommet 
Udvalgets Fleertal, at der for adskillige af de 
omhandlede Officerers Vedkommende kunde tale 
flere Grunde for at forøge deres Hestehold 
ligesom Fleertallet derhos ogsaa har troet det 
rigtigt, da Sagen dog ikke dreiede sig om nogen 
større Gjenstand end 18 Heste, at imødekomme 
den ærede Minister i saa Henseende. 홢 Af 15 
ærede Medlemmer er der under Nr. 58홢홢홢 
62 stillet nogle Forslag, som væsentlig gaae 
ud paa at forøge Artilleriet ved den born- 
holniske Milits med 1 Compagni. Et af 
Forslagene, nemlig det under Nr. 59, gaaer 
dog særligt ud paa noget Andet, nemlig paa 
at forandre det Udtryk, som nu findes i Lov- 
forslagets § 186 »Capitain af Forstærkningen« 
til »Capitain af Væbningen«z dette sidste For; 
slag forekommer Udvalget at være uheldigt, 
idet Begrebet »Capitain af Væbningen« nem- 
lig ikke findes defineret paa noget Sted i Lov- 
forslagey den Hensigt, som de ærede Medlem- 
mer have havt med at stille dette Forslag, nem- 
lig at sikkre, at Bornholmere blive Capitainer 

ved den bornholmske Milits, vil heller ikke op- 
naaes derved; Bornholmerne ville have ganske 
den samme Betryggelse i saa Henseende, naar 
der staaer »Capitain af Forstcerkningen«, som 
naar der kommer til at staae »Capitain af 
Væbningen«. Hvad derimod de ærede Med- 
lemniers øvrige Forslag angaaer, da har Ud- 
valget ikke kunnet Andet end til en vis Grad 
sympathisere med dem. Det vil indsees; at 
det navnlig er to Medlemmer af Thinget, som 
ere Officerer i den bornholmske Milits, som 
have bragt disse Forslag frem, og det kan alt- 
saa ikke betvivles, at det vilde bidrage til at 
styrke Dens Milits og dermed altsaa Bens 
Forsvar, om man .kunde indrette 2 saadanne 
Compagnier Artilleri. Hvad der imidlertid har 
gjort det vanskeligt for Udvalget at tiltræde 
Forslaget, er den Omstændighed, at det ikke 

vil  kunne udføres, uden at berøve det øvrige 
lArtilleri en Deel Recrittey som vi have anseet 
det for tvivlsomt, om dette kan undvære. Vi 
have i sidste Øieblik fra Krigsministeren mod- 
taget en Opgjorelse af Forholdet i saa Hen- 
seende, og derefter synes det at stille sig som 
nødvendigt at indkalde adskillige flere Recruter 
til Artilleriet, dersom det nævnte Forslag brin- 
ges til Udførelse. Meddelelsen fra Ministeriet 
er imidlertid ikke kommen til os i en saadan 
Form, at det tydeligt deraf kan sees, hvor- 
mange flere Recruter der i saa Fald ville ud- 
fordres, og vi have derfor ikke kunnet stille 
Forslag om nogen Ændring i saa Henseende. 
Saaledes, som Forholdet stiller sig, gaaer det 
imidlertid vistnok altsaa ikke godt an at gaae 
ind paa det omtalte Ændringsforslag, idet Ar- 

tilleriet derved vil miste de Kræfter, som det 
selv har temmelig nødvendig Brug for; jeg 
maa derfor henstille ti! de ærede mtedtemxney 
om de ville vedtage Ændringen eller forkaste 
den, og saa i begge Tilfælde vente paa, at en 
Forandring senere vil blive nødvendig iden 
ene eller den anden Retning. 홢홢홢 Hvad For- 
slaget under Nr. 63, vedrorende de frivillige 
Corpser angaaer, da vil det sees, at endeel 
Medlemmer af Udvalget, hvortil jeg selv hører, 
som ere af den Mening, at det vilde være 
meget hensigtsniæssigt, om der blev gjort No- 
get, for at ordne de frivillige Corpsers Stil- 
ling, have opstillet et Forslag, der er ikke lidet 


